
令和７年度　４月行事予定
日 曜 保健部(検診等)

4/9
～14

4月中 個人面談
4月中 図書オリエンテーション

【各科　関係】
4/9.10 建築CAD検定（PM)

着任式・始業式 【保健部　関係】
入学式(13:00) 5/8 歯科検診（AM)
対面式　英数宿題テスト（2，3年） 5/9 内科検診（PM)
着こなし講座(1年) 5/12 内科検診（PM)
男子夏シャツ採寸・注文(1年) 身体測定（3年1・2限） 5/15 歯科検診（AM)
頭髪服装指導（2，3年） 身体測定（2年3・4限） 5/29 耳鼻科検診（AM)
部活動紹介・仮登録（1年） 検尿(全員)　身体測定（1年3・4限） 6/5 眼科検診（PM)

心電図・レントゲン検診(1年) 6/12 眼科検診（PM)

体操服渡し・頭髪服装指導(1年) 5/1 遠足
部活動仮結成 5/10 授業公開・PTA総会
平常6限開始 内科検診（PM) 5/12 中間考査発表

5/19 中間考査①
5/20 中間考査②

SNS講演会（全学年5・6限） 5/21 中間考査③
宿泊研修（S1） 内科検診（PM) 5/22 中間考査④
　　進路模試(3年1～4限) 5/30 三重県高校総体①
　　工場見学(S3 AM) 5/31 三重県高校総体②
　　進路説明会(3年PM) 6/1 三重県高校総体③

部活動本結成 内科検診（PM)

内科検診（PM)

HR写真　ピンクシャツデー 内科検診（PM)

個人写真(1・3年生)

カッターシャツ渡し（1年生放課後） 歯科検診（AM)

自転車点検（6限目） 検尿（2次）

内科検診（PM)

昭和の日

内科検診（PM)

生徒用

29 火

30 水

27 日

28 月

25 金

26 土

23 水

24 木

21 月

22 火

19 土

20 日

9

17 木

18 金

15 火

16 水

火

13 日

14 月

日

11 金

12 土

金

水

10 木

火

2 水

7 月

8

行事等 備考(今後の予定など)

1

5 土

6

新入生オリエンテーション

3

4

木



2025/4/1

遠足 期末考査

　　　求人受付開始

5/10の代休

憲法記念日 進路模試(3年1～5限)

みどりの日 　　機械製図検定２次

こどもの日 眼科検診(PM)

振替休日

50分1～3限授業

歯科検診(AM)

内科検診(PM)

授業参観 クラスマッチ

PTA総会

山の日

内科検診(PM) 眼科検診(PM)

中間考査発表

機械製図検定１次 学校閉校日

人権LHR（1・2限） 学校閉校日

歯科検診(AM) 保護者会 学校閉校日

終業式

中間考査

東海総体

　　　　計算技術検定

海の日 PTA全国大会（津）

　　　　色彩検定
学校説明会（四日市市文化会館）

考査発表

情報技術検定

耳鼻科検診(AM)

三重県高校総体 期末考査
30 水

月

29

25 月

24 木 24 日

23 水

生徒用

15 金

８月

4 月

2

3 日

1 金

土

火

7 木

31 日

読書キャンペーン 建設業経理事務士講習（夏季休業）

31 木

30 金 30 月

26 土

28 水 28 土

26 月 26 木

28

29 木 29 日 29 火

27 日27 火 27 金

25 金25 日 25 水
第２種電気工事士（学科）

23 金 23 月

24 土 24 火

22 火22 木 22 日

金

21 水 21 土 21

20 火 20

16 月

17 土 17 火

19

水18 日 18 18

19 月 19 木

15 火

17

16 水

木

14 水 14 土 14 月

13 日 13 水13 火 13 金

14 木

11 日 11 水 11 金

10 木10 土

99 金 9 月

木

７月
1 日

水

火

4 金

3 火 3 木

卒業生との懇談会（3年PM）

2

11 木

3 土

8

6

2級建築施工管理技術検定

危険物取扱者試験

2 金 2 月

4 日 4 水

５月 ６月

令和７年度１学期　行事予定

備
考

5 月 5 木 5 土 5

12

6 金

7 水 7 土

8 木 8 日

10 火

15 木 15 日

16 金

12 月 12

6 火

11 月

19 火

22 金

26 火

備
考

備
考

備
考

30

火 8 金

土 12 火

21 木

16 土

17 日

土

金

10 日

第２種電気工事士（技能）

第２種電気工事士（技能）

土

金

木月

27 水

18

28

23 土

水

日

7 月

31 土

20 日 20 水

月

9 土

6 水


	R7.4月行事予定（生徒用） 
	R7.1学期行事予定（生徒用）



