

令和7年度 4月行事予定

令和7年度 4月行事予定			生徒用
日	曜	行事等	備考(今後の予定など)
1	火		
2	水		4/9 新入生オリエンテーション ～14
3	木		4月中 個人面談 4月中 図書オリエンテーション
4	金		
5	土		【各科 関係】 4/9.10 建築CAD検定(PM)
6	日		
7	月		
8	火	着任式・始業式 入学式(13:00)	【保健部 関係】 5/8 歯科検診(AM)
9	水	対面式 英数宿題テスト(2, 3年) 着こなし講座(1年)	5/9 内科検診(PM) 5/12 内科検診(PM)
10	木	男子夏シャツ採寸・注文(1年) 頭髪服装指導(2, 3年)	5/15 歯科検診(AM) 5/29 耳鼻科検診(AM)
11	金	部活動紹介・仮登録(1年)	6/5 眼科検診(PM) 6/12 眼科検診(PM)
12	土		
13	日		
14	月	体操服渡し・頭髪服装指導(1年) 部活動仮結成	5/1 遠足 5/10 授業公開・PTA総会
15	火	平常6限開始	5/12 中間考査発表 5/19 中間考査①
16	水	SNS講演会(全学年5・6限)	5/20 中間考査② 5/21 中間考査③
17	木	宿泊研修(S1) 進路模試(3年1～4限)	5/22 中間考査④ 5/30 三重県高校総体①
18	金	工場見学(S3 AM) ↓ 進路説明会(3年PM)	5/31 三重県高校総体② 6/1 三重県高校総体③
19	土		
20	日		
21	月	部活動本結成	内科検診(PM)
22	火		内科検診(PM)
23	水	HR写真 ピンクシャツデー 個人写真(1・3年生)	内科検診(PM)
24	木	カッターシャツ渡し(1年生放課後)	歯科検診(AM)
25	金	自転車点検(6限目)	検尿(2次)
26	土		
27	日		
28	月		内科検診(PM)
29	火	昭和の日	
30	水		内科検診(PM)

令和7年度1学期 行事予定

5月			6月			7月			生徒用 8月		
1	木	遠足	1	日	↓	1	火	期末考査 求人受付開始	1	金	
2	金		2	月	5/10の代休	2	水		2	土	
3	土	憲法記念日	3	火	進路模試(3年1~5限)	3	木		3	日	
4	日	みどりの日	4	水	卒業生との懇談会(3年PM)	4	金	機械製図検定2次 ↓	4	月	
5	月	こどもの日	5	木	眼科検診(PM)	5	土		5	火	
6	火	振替休日	6	金		6	日		6	水	
7	水		7	土	危険物取扱者試験	7	月	50分1~3限授業	7	木	
8	木	歯科検診(AM)	8	日	2級建築施工管理技術検定	8	火		8	金	
9	金	内科検診(PM)	9	月		9	水	↓	9	土	
10	土	授業参観 PTA総会	10	火		10	木	クラスマッチ ↓	10	日	
11	日		11	水		11	金	↓	11	月	山の日
12	月	内科検診(PM) 中間考査発表	12	木	眼科検診(PM)	12	土		12	火	
13	火		13	金	機械製図検定1次	13	日		13	水	学校閉校日
14	水		14	土		14	月	人権LHR(1・2限)	14	木	学校閉校日
15	木	歯科検診(AM)	15	日		15	火	保護者会 ↓	15	金	学校閉校日
16	金		16	月		16	水		16	土	
17	土		17	火		17	木	↓	17	日	
18	日		18	水		18	金	終業式	18	月	
19	月	中間考査 ↓	19	木		19	土	第2種電気工事士(技能)	19	火	
20	火		20	金	東海総体 計算技術検定 ↓	20	日	第2種電気工事士(技能)	20	水	
21	水		21	土		21	月	海の日	21	木	PTA全国大会(津) ↓
22	木		22	日	色彩検定 ↓	22	火		22	金	学校説明会(四日市市文化会館)
23	金		23	月	考査発表	23	水		23	土	
24	土		24	火		24	木		24	日	
25	日	第2種電気工事士(学科)	25	水		25	金		25	月	
26	月		26	木		26	土		26	火	
27	火		27	金	情報技術検定	27	日		27	水	
28	水		28	土		28	月		28	木	
29	木	耳鼻科検診(AM)	29	日		29	火		29	金	
30	金	三重県高校総体 ↓	30	月	期末考査 ↓	30	水		30	土	
31	土					31	木		31	日	
備考			備考	読書キャンペーン		備考	建設業経理事務士講習(夏季休業)		備考		